
— 18614 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 172 Poz. 3748

3748

ROZPORZ¥DZENIE Nr 26/07 WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 5 listopada 2007 r.

zmieniaj¹ce rozporz¹dzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody �Z³ota Góra�

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004
r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 92, poz. 880, z 2005 r. Nr 113,
poz. 954 i Nr 130, poz. 1087 oraz z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr
176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§1. W rozporz¹dzeniu Nr 17/07 Wojewody Wielkopolskie-
go z dnia 20 lipca 2007 r. w sprawie ustanowienia planu
ochrony dla rezerwatu przyrody �Z³ota Góra�, (Dz. Urz. Woj.
Wlkp. Nr 121, poz. 2815) wprowadza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) w §4 po wyrazach: �ochron¹ czynn¹� skre�la siê wyrazy:
�i obejmuje wydzielenia oznaczone w planie urz¹dzenia
lasu Nadle�nictwa Konin na lata 1997-2006 jako oddzia³y:
293a, b, c, d, 294a, b, c, d, f, 295a, b, c, d, f, 296a, b, c, d,
f, 302a, b, c, d, których ³¹czna powierzchnia wynosi 121,16
ha�;

2) w §5 po wyrazie: �obejmuj¹� dodaje siê wyrazy: �prace
opisane w za³¹czniku Nr 2 do rozporz¹dzenia�;

3) w §6 wyrazy: �Nr 2� zastêpuje siê wyrazami �Nr 3�;

4) za³¹cznik Nr 2 do rozporz¹dzenia otrzymuje Nr 3;

5) dodaje siê za³¹cznik Nr 2 do rozporz¹dzenia.

§2. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia.

w.z Wojewody Wielkopolskiego
I Wicewojewoda Wielkopolski

(�) Pawe³ Ro¿yñski

Za³¹cznik nr 2

Dzia³ania ochronne na obszarze ochrony czynnej, z poda-
niem ich rodzaju, zakresu i lokalizacji

1) Zabezpieczenie niezak³óconego przebiegu naturalnych
procesów dynamiki drzewostanów, zarówno w fazie od-
nowieniowej, jak i we wszystkich innych fazach rozwojo-
wych drzewostanu (tak¿e w fazie zamierania drzew) w
pododdzia³ach 293b, 294c, 294d, 295b, 295f (³¹cznie 35,22
ha), poprzez pozostawienie drzewostanów do naturalnej
sukcesji;

2) Usuwanie gatunków obcych (modrzew europejski, sosna
czarna) oraz osobników sosny pospolitej, zagra¿aj¹cych
wzrostowi dêbów w pododdziale 293a, o powierzchni 4,18
ha;

3) Usuwanie z terenu ca³ego rezerwatu, w cyklach 5-letnich,
osobników czeremchy amerykañskiej, o wysoko�ci ponad
1 m, poprzez jej wycinanie i usuwanie poza rezerwat;

4) Przebudowa drzewostanu w celu przywrócenia zbiorowi-
skom zdegenerowanym, w szczególno�ci zespo³om kwa-
�nej d¹browy (Calamagrostio arundinaceae - Quercetum-
petraeae) oraz gr¹du �rodkowoeuropejskiego (Galio sy-
lvatici - Carpinetum betuli) ich naturalnego sk³adu gatun-
kowego drzewostanu. W okresie obowi¹zywania planu
przewiduje siê realizacjê przebudowy w pododdzia³ach:
293c, 296a, 296b, 296c, 296d, 296f, 302a, 302b, 302c, 302d,
poprzez wyciêcie gniazd (o powierzchni 15-20 arów), któ-
rych ³¹czny area³ nie mo¿e przekroczyæ 40% powierzchni

ka¿dego z wydzieleñ, nastêpnie odnowienie gniazd dêbem
bezszypu³kowym, ogrodzenie gniazd siatk¹ oraz pielêgna-
cja odnowieñ.

Opisy taksacyjne pododdzia³ów:

293c - pow. 1,59 ha, LM�wlz, w cz. E 25% BM�w1z, 9 Soc,
l So, wiek 96 lat, zadrzewienie 0,8, zwarcie przerywane,
ro�linno�æ potencjalna: kwa�na d¹browa, mi¹¿szo�æ gru-
bizny na 1 ha - 465 m3, masa do usuniêcia - 140 m3;

296a - pow. 14,73 ha, LM�wlz, So, wiek 74 lat, zadrzewienie
0,6, zwarcie przerywane, ro�linno�æ potencjalna: kwa�na
d¹browa, mi¹¿szo�æ grubizny na 1 ha � 3.720 m3, masa do
usuniêcia � 1.116 m3;

296b - pow. 9,48 ha, LM�wlz, So, wiek 81 lat, zadrzewienie
0,7, zwarcie przerywane, ro�linno�æ potencjalna: kwa�na
d¹browa, mi¹¿szo�æ grubizny na 1 ha � 2.130 m3, masa do
usuniêcia - 639 m3

296c - pow. 1,16 ha, LM�wlz, 6 Brz, 4 So, wiek 74 lata,
zadrzewienie 0,6 zwarcie przerywane, ro�linno�æ poten-
cjalna: kwa�na d¹browa, mi¹¿szo�æ grubizny na 1 ha - 205
m3, masa do usuniêcia - 62 m3;

296d - pow. 3,33 ha, LM�wlz, So, wiek 101 lat, zadrzewienie
0,7, zwarcie przerywane, ro�linno�æ potencjalna: kwa�na
d¹browa, mi¹¿szo�æ grubizny na 1 ha - 865 m3, masa do
usuniêcia - 260 m3;



— 18615 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 172

296f - pow. 7,24 ha, LM�wlz, So, wiek 91 lat, zadrzewienie 0,7,
zwarcie przerywane, ro�linno�æ potencjalna: kwa�na d¹-
browa, mi¹¿szo�æ grubizny na 1 ha � 1.810 m3, masa do
usuniêcia- 543 m3;

302a - pow. 11,47 ha, LM�wlz, So, wiek 91 lat, zadrzewienie
0,7, zwarcie przerywane, ro�linno�æ potencjalna: kwa�na
d¹browa, mi¹¿szo�æ grubizny na 1 ha � 2.980 m3, masa do
usuniêcia - 894 m3;

302b - pow. 3,14 ha, BM�wlz, So, 74 lata, zadrzewienie 0,7,
zwarcie przerywane, ro�linno�æ potencjalna: kwa�na d¹-
browa, mi¹¿szo�æ grubizny na 1 ha - 720 m3, masa do
usuniêcia - 216 m3;

Poz. 3748

302c - pow. 6,14 ha, BM�wlz, So, 91 lat, zadrzewienie 0,8,
zwarcie przerywane, ro�linno�æ potencjalna: kwa�na d¹-
browa, mi¹¿szo�æ grubizny na 1 ha - 1.410 m3, masa do
usuniêcia - 423 m3;

302d - pow. 1,75 ha, BM�wlz, So, 74 lat, zadrzewienie 0,7,
zwarcie przerywane, ro�linno�æ potencjalna: kwa�na d¹-
browa, mi¹¿szo�æ grubizny na 1 ha - 390 m3, masa do
usuniêcia - 117 m3;

Do usuniêcia, w cyklu 20-letnim, przewiduje siê ³¹cznie
4.410 m3 drewna sosnowego;

Docelowe sk³ady gatunkowe drzewostanów przedstawia
tabela:

6 � � � � � � �
= � �

�
* �� �

�����
* �� ��������� * �� � ���� 3 �

. � � ' � � � �
� �� �

�

� �� �� �
�� � ��
� �

� � ' � �
� ��
� �� �

��

� �� �
�

� �� �� �
�� � ��
� �� �

* �
�

� ��
� �� �

�

� �� �
�

�� � �� �
�� �

�� ��
�

� ��
�� � ��

�� � ��
�

 

5) Popieranie naturalnego odnowienia rodzimych gatunków
drzew li�ciastych na terenie ca³ego rezerwatu, poprzez
usuwanie konkuruj¹cej z nimi czeremchy amerykañskiej
oraz zabezpieczanie odnowieñ siatk¹ tam, gdzie odnowie-
nia stworz¹ przynajmniej kilkuarowe koncentracje;

6) Ochrona przeciwpo¿arowa na obszarze ca³ego rezerwatu
zgodnie z przepisami ochrony przeciwpo¿arowej dla tere-
nów le�nych.


